Causa. xxi.

Archipresbyter cuiusdam ecclesie prepositus aliter accipit: nec potest rem vult relinquere: secularium quoque negotiorum pcurator efficit: claris et fulgidis vestibus se ornans, ab episcopo suo corrigi: relicto officio suo ad secularē iudicem habet confugium.

Quoniam queritur, an clericus in duabus ecclesiis possit conscribi?

Recundo, si vnam voluerit relinquere, an liceat ei ad aliam transire?

Tertio, an procuraciones secularium negotiorum clericis liceat suscipere?

Quarto, an claris et fulgidis vestibus eis ornari expedit?

Secundus est pcurator, tamen dicitur vacare de iure: vt extra de concess. pcurator. et eccle. non vacat. cum nostris. et cap. literas.

Consequenter. Sibi contrariis, alia bene potest: vt. ff. de ope. libe. duorum.

Necessitatem. Quasi dicat: quid facit ergo clericus si habeat pauperem ecclesiam? Respondet: quæstio: vt. xxi. dist. clericus. Sed nomen si ecclesia pauper est, debet vni ali: vt. r. q. iij. vno: sic, nisi iste sciens a principio recepit pauperem: vnde imputet. Ibi, nisi quia forte postea est de pauperata. Sed quæro quomodo ecclesiam dicas pauperem: nunquid illam que valet decem marcas aur: vt pauper. q. iij. q. iij. anteriorum? Dico illam pauperem que non tunc potest aliquem honeste et sufficienter procurare: et pcurator tunc non potest hospites superuenientes recipere: vt esse.

Unde hostiensis dat tales veritas. Ecclesias plures nullas de iure tenent. Dependens, tenuis, rarus, vel gratia pape, Utilitas vrgens, et commendaatio iusta, plures ecclesias permittunt ista tenent.

Quinto, an ab episcopo correcti suū officium relinquere, et ad secularē iudicem confugere valeant?

Questio. i.

In duabus ecclesiis aliter connumerari posse prima synodus phibet, dicens.

In duabus ecclesiis clericus conscribi nullo modo debet.

Lericus ab instanti ppe non connumeretur in duabus ecclesiis.

Negotiationis enim hoc est et turpis lucri proprii commodi, et ab eccle consuetudine penitus alienū.

Audiuimus enim ex ipsa dominica voce qd nemo potest duobus dominis seruire, aut enim vni odio habebit, et alterū diliget aut vni sustinebit, et alterum contemnet.

Vnusquisq enim (sicut apostolica vocem) in quo vocatus est, in hoc debet manere: et in vna locari ecclesia.

Que enim propter turpe lucrum in ecclesiasticis rebus efficiuntur, aliena consistunt a deo, ad vite vero huius necessitatem studia sunt diuersa.

Ex his et nonnisi: vt extra de magis. capi. quia nonnulli. Et licet talem pcurandam teneat conspualiter, tamen dicitur vacare de iure: vt extra de concess. pcurator. et eccle. non vacat. cum nostris. et cap. literas.

Dominus. Sibi contrariis, alia bene potest: vt. ff. de ope. libe. duorum.

Necessitatem. Quasi dicat: quid facit ergo clericus si habeat pauperem ecclesiam? Respondet: quæstio: vt. xxi. dist. clericus. Sed nomen si ecclesia pauper est, debet vni ali: vt. r. q. iij. vno: sic, nisi iste sciens a principio recepit pauperem: vnde imputet. Ibi, nisi quia forte postea est de pauperata. Sed quæro quomodo ecclesiam dicas pauperem: nunquid illam que valet decem marcas aur: vt pauper. q. iij. q. iij. anteriorum? Dico illam pauperem que non tunc potest aliquem honeste et sufficienter procurare: et pcurator tunc non potest hospites superuenientes recipere: vt esse.

Lericus ab instanti ppe non connumeretur in duabus ecclesiis. Negotiationis enim hoc est et turpis lucri proprii commodi, et ab eccle consuetudine penitus alienū. Audiuimus enim ex ipsa dominica voce qd nemo potest duobus dominis seruire, aut enim vni odio habebit, et alterū diliget aut vni sustinebit, et alterum contemnet. Vnusquisq enim (sicut apostolica vocem) in quo vocatus est, in hoc debet manere: et in vna locari ecclesia. Que enim propter turpe lucrum in ecclesiasticis rebus efficiuntur, aliena consistunt a deo, ad vite vero huius necessitatem studia sunt diuersa. Ex his et nonnisi: vt extra de magis. capi. quia nonnulli. Et licet talem pcurandam teneat conspualiter, tamen dicitur vacare de iure: vt extra de concess. pcurator. et eccle. non vacat. cum nostris. et cap. literas. Dominus. Sibi contrariis, alia bene potest: vt. ff. de ope. libe. duorum. Necessitatem. Quasi dicat: quid facit ergo clericus si habeat pauperem ecclesiam? Respondet: quæstio: vt. xxi. dist. clericus. Sed nomen si ecclesia pauper est, debet vni ali: vt. r. q. iij. vno: sic, nisi iste sciens a principio recepit pauperem: vnde imputet. Ibi, nisi quia forte postea est de pauperata. Sed quæro quomodo ecclesiam dicas pauperem: nunquid illam que valet decem marcas aur: vt pauper. q. iij. q. iij. anteriorum? Dico illam pauperem que non tunc potest aliquem honeste et sufficienter procurare: et pcurator tunc non potest hospites superuenientes recipere: vt esse.